
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 2 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 2 

 
 

N. 87  del  04/08/2020 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO CONGEDO PARENTALE D.L. N. 34/2020  -  
DIPENDENTE MATRICOLA N. 50435 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       Dott. MANCUSI ROSSANO 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   04/08/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°87     del 04/08/2020                                          - 2 -         

PRESA D'ATTO CONGEDO PARENTALE D.L. N. 34/2020  -  
DIPENDENTE MATRICOLA N. 50435. 
 

IL DIRIGENTE AREA 2 AD INTERIM  
 

VISTO l’articolo 107 del T.U. n.267/2000; 
 
VISTO il provvedimento sindacale prot. n.15714 del 23/07/2020 con cui 
è stato nominato il Dirigente Area 2 ad interim; 
 
VISTO il Decreto Legge n.34/2020 recante: “Misure urgenti in materia di 
salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali 
connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 
 
CONSIDERATO che l’art.72 del suddetto decreto sostituisce il comma 1 
dell’art.23 del D.L. 18/2020 prevedendo che i genitori, anche affidatari, 
lavoratori dipendenti del settore pubblico, hanno diritto a partire dal 5 
marzo e sino al 31 luglio 2020, a fruire di un periodo di congedo 
continuativo o frazionato non superiore a 30 giorni, coperto da 
contribuzione figurativa e per il quale è riconosciuta un’indennità pari al 
50% della retribuzione, per i figli di età non superiore a 12 anni; 
 
RILEVATO che il dipendente matricola n. 50435, Istruttore Direttivo 
Amministrativo Cat. D1, p.e. D1 ha comunicato con nota ns. prot. n. 
15215 del 20/07/2020 che si avvarrà del congedo parentale per 
emergenza Covid-19 per un ulteriore periodo di n. 10 giorni a partire dal 
21 luglio 2020, in quanto genitore di n. 2 figli rispettivamente di 6 anni e 
di 1 anno; (in atti) 
 
ACCERTATO che per tale periodo è riconosciuta un’indennità pari al 
50% della retribuzione e la copertura della contribuzione figurativa; 
 
CONSIDERATO che il Dipendente matricola n.50435 ha usufruito di un 
ulteriore periodo di congedo parentale per emergenza Covid-19 con 
retribuzione al 50% per un periodo di n. 10 giorni a partire dal 21 luglio 
2020, come da comunicazione relativa e come previsto dalla normativa 
di riferimento; 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa espresso e qui interamente richiamato: 
 

1. di prendere atto della comunicazione del dipendente matricola 
n.50435, in merito al congedo parentale per emergenza Covid-19; 

 



Determinazione n°87     del 04/08/2020                                          - 3 -         

2. di dare atto che il su indicato Dipendente ha usufruito di un periodo 
di congedo parentale per emergenza Covid-19 con retribuzione al 
50% per un periodo di n. 10 giorni a partire dal 21 luglio 2020, con 
copertura della contribuzione figurativa. 

 



Determinazione n°87     del 04/08/2020                                          - 4 -         

3. DETERMINAZIONE  N. 87 del 04/08/2020  

OGGETTO: PRESA D'ATTO CONGEDO PARENTALE D.L. N. 34/2020  -  
DIPENDENTE MATRICOLA N. 50435 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 03/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 PETTI CLAUDIA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 04/08/2020 

 



Determinazione n°87     del 04/08/2020                                          - 5 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


